АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                               №                           

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  за   счет
средств  бюджета   городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  возмещение
затрат  управляющим  организациям  от
предоставления  жилищных  услуг  в
жилых  домах  с  высоким  уровнем
износа,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
28.03.2013 № 491

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  за  счет  средств  бюджета
городского округа  «Город Южно-Сахалинск» на возмещение затрат  управляющим
организациям  от  предоставления  жилищных  услуг  в  жилых  домах  с  высоким
уровнем  износа,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 28.03.2013 № 491, следующие изменения:

1.1.  Пункт 4 после слов «Департамент городского хозяйства администрации
города Южно-Сахалинска», дополнить словами «(далее — Департамент).».

1.2. Абзац 1 пункта 6 изложить в новой редакции:
«Субсидия предоставляется получателям при следующих условиях:».
1.3. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«- отсутствия задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных

платежей во все уровни бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».
1.4. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

      «- справку налогового органа, подтверждающую отсутствие задолженности по
налогам,  сборам  и  иным  платежам  в  бюджеты  бюджетной  системы  Российской
Федерации.».

2

1.5. Абзац 1 пункта 11 изложить в новой редакции:
           «Субсидия не предоставляется управляющей организации в случае:»

1.6. Пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обязательным  условием,  включаемым  в  Соглашение  о  предоставлении

субсидии, является согласие Управляющей организации на осуществление главным
распорядителем  бюджетных  средств  и  органами  муниципального  финансового
контроля  администрации  города  Южно-Сахалинска  проверок  соблюдения
управляющей организацией условий, целей и порядка их предоставления.»

1.7. Пункт 15 изложить в новой редакции:
«15. Порядок контроля за использованием Субсидии:
15.1.  Департамент  осуществляет  контроль  за  целевым  использованием

субсидии в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении
средств из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск».

15.2.  Управляющие  организации  в  месячный  срок  с  даты  перечисления
Субсидии  предоставляют  в  Департамент  отчеты  об  использовании  Субсидии  по
форме, указанной в приложении № 7.

15.3.  Департамент,  контрольно-ревизионный  отдел  администрации  города
Южно-Сахалинска  осуществляют контроль  соблюдения условий,  целей  и  порядка
предоставления Субсидии управляющей организацией.».

1.8. Пункты 16,17,18 Порядка считать пунктами 17,18,19 соответственно.
1.9. Дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Порядок возврата Субсидии:
16.1.Управляющие  организации несут  ответственность  за  достоверность

предоставляемых  сведений  и  целевое  использование  Субсидии  в  соответствии  с
действующим законодательством Российской Федерации.

16.2.  В  случае  нарушения  получателем  условий,  целей  и  порядка
предоставления  Субсидии,  установления  нецелевого  использования  бюджетных
средств  или  факта  искажения  данных,  представленных  в  обоснование  получения
Субсидии, излишне полученные средства подлежат возврату в бюджет городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  объеме  допущенных  нарушений  в  течение
5  календарных  дней  с  момента  установления  Департаментом,  контрольно-
ревизионным отделом администрации города Южно-Сахалинска соответствующих
нарушений.

16.3. Полученные средства, не использованные в отчетном финансовом году
получателем средств, подлежат возврату в бюджет городского округа «Город Южно-
Сахалинск» в текущем финансовом году в течение 10 календарных дней с момента
установления и документального подтверждения данных фактов.».

1.10. В тексте Порядка слова «Финансовое  управление» в соответствующих
падежах заменить словами «Департамент финансов» в соответствующих падежах.

1.11.  Приложение  №  2  к  Порядку  изложить  в  новой  редакции
(приложение №1).

1.12.  Дополнить  Приложением  №  7  «Отчет  об  использовании  субсидии,
предоставленной  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на

3

возмещение затрат управляющим организациям от предоставления жилищных услуг
в жилых домах с высоким уровнем износа» (приложение № 2).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на первого вице-мэра.

Мэр города                                                                                                       С.А.Надсадин

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от __________ № _________

Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидии

за счет средств бюджета городского округа
 «Город Южно-Сахалинск» на возмещение

 затрат управляющим организациям
 от предоставления жилищных услуг

 в жилых домах с высоким уровнем износа

СПРАВКА
о состоянии задолженности населения по оплате жилищных услуг

  за период с _____________ по ___________

Сумма задолженности
потребителей по оплате
коммунальных услуг на

начало отчетного периода,
(руб.)

Сумма задолженности
потребителей по оплате
коммунальных услуг на

окончание отчетного
периода, (руб.)

Сумма снижения  «-»,
увеличения «+»,

(руб.)

Снижение,
увеличение

в %

Всего: из неё
просроченная

Всего: из неё
просроченная

Всего: из неё
просроченная

1 2 3 4 5 6 7

Руководитель организации ________________ (расшифровка подписи)
                                                          (подпись)

Главный бухгалтер             _________________  (расшифровка подписи)
                                                     (подпись)

Начальник Департамента
городского хозяйства                                                                                                         И.М.Фёдоров

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от __________ № _________

Приложение № 7
к Порядку предоставления субсидии

за счет средств бюджета городского округа
 «Город Южно-Сахалинск» на возмещение

 затрат управляющим организациям
 от предоставления жилищных услуг

 в жилых домах с высоким уровнем износа

ОТЧЕТ
об использовании субсидии, предоставленной из бюджета

городского округа «Город Южно-Сахалинск» на возмещение затрат
управляющим организациям от предоставления жилищных услуг

 в жилых домах с высоким уровнем износа
за период с __________20__г. по ___________20__г.
_____________________________________________

(наименование управляющей организации)

Наименование показателя
Сумма
тыс.руб

Дата оплаты

Номер платежного
поручения,
расходного

кассового ордера

Основание
платежа

1 2 3 4 5

1. Перечислено субсидии

2. Использовано субсидии
всего,

в том числе:

-

3. Остаток неиспользованной
субсидии (п.1 — п.2)

Руководитель _____________________   __________________     ____________________________
                                                                         (подпись)                            (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер ________________    __________________     ____________________________
М.П.                                                                   (подпись)                           (расшифровка подписи)
Отчет проверен ___________________   __________________     _____________________________
                                                                                 (подпись)                            (расшифровка подписи)

Начальник Департамента
городского хозяйства                                                                                                                        И.М.Фёдоров